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För ett säkrare samhälle

Räddningsverkets uppdrag är att arbeta med olycks- och skadeförebyggande åtgärder för att
skydda människors liv, säkerhet och hälsa. Vidare arbetar vi för att förhindra och begränsa skador
på egendom och miljö. Målet är att antalet olyckor ska minska och att konsekvenserna ska
minimeras genom ett systematiskt säkerhetsarbete och effektiva förebyggande åtgärder.

Ingen enskild aktör råder själv över säkerhetsfrågorna utan det krävs att vi tillsammans utvecklar
säkerhetsarbetet. Vår ambition är att åstadkomma ett effektivt säkerhetsarbete genom ett gemen-
samt lärande från skador och tillbud.

En förutsättning för ett säkerhetsarbete som leder till ständig förbättring är faktaunderlag och
analyser av olycks- och skadeutvecklingen. Räddningsverket tillhandahåller därför ett antal
statistiska produkter varav denna är en av dem. Längst bak hittar du en förteckning över
Räddningsverkets statistiska produkter.
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Dödsbränder 2002

Bakgrund
I januari 1999 tog Räddningsverket initiativ till en fördjupad uppföljning av alla dödsbränder i
Sverige. För att få ett jämförelsematerial från en längre tidsperiod gjordes dessutom en uppfölj-
ning och analys av tidigare material från 1988 och framåt.

Målet med arbetet är att samla erfarenheter och kunskaper som kan ligga till grund för olika
åtgärder för att minska antalet människor som omkommer eller skadas vid bränder. Insamlingen
av uppgifter har skett genom olika kanaler:
• Samarbete med Svenska Brandförsvarsföreningen som insamlar uppgifter om dödsbränder

baserade på tidningsklipp och annan bevakning i massmedierna.
• Faktainsamling om händelsen och de drabbade människorna genom att en särskild kontaktper-

son vid den kommunala räddningstjänsten fyller i speciellt utformade blanketter.
• Fördjupade brandutredningar genom Räddningsverkets kontrakterade brandutredare.
• Uppgifter från polisens tekniska utredningar.
• I vissa fall samarbete med Vägverkets utredningspersonal för uppföljning av trafikolyckor.
• I vissa fall samarbete med Rättsmedicinalverket och de Rättsmedicinska Institutionerna med

uppgifter från obduktionsprotokoll.

Kriterier för bedömning
Det är ibland svårt att avgöra vad som ska klassificeras som ett dödsfall genom brand. För att få
något så när enhetliga bedömningar har vi använt följande kriterier:
• Offret ska ha omkommit till följd av brand eller explosionsartad förbränning.
• Dödsfallet ska ha inträffat inom en månad efter händelsen.
• Vid trafikolycka med brand ska det klart framgå att offret var vid liv när brand eller brand-

gaser nådde kroppen.
• Dödsfall på grund av krockvåld, elektrisk påverkan, sjukdom, hängning eller annan händelse

räknas inte som dödsbrand även om kroppen i efterhand blivit utsatt för brand, explosion eller
elektrisk påverkan.

Dödsbränder, antal omkomna, utveckling
Under 2002 inträffade 126 dödsbränder med sammanlagt 137 omkomna människor. Det är något
fler antal bränder än 2001 då det inträffade 121 dödsbränder med samma antal omkomna. Under
2000 inträffade 100 dödsbränder med 106 omkomna.

Antal dödsbränder respektive omkomna per år 1988-2002
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Köns- och åldersfördelning.
(Siffror inom parentes avser 2001)

• Av de omkomna vid bränder 2002 var 98 (88) män och 39 (49) kvinnor.
• Medelålders män är klart överrepresenterade i statistiken.
• När vi närmare studerar de omkomna männens sociala förhållanden ser vi att de flesta av dem

bodde ensamma och att en majoritet hade missbruksproblem.
• Bland kvinnorna tilltar frekvensen omkomna med hög ålder. Orsaken är ofta fysiska eller

psykiska sjukdomar eller handikapp.

Att män är mer utsatta för dödsbränder är klart fastslaget av flera års statistik. I den högsta
åldersklassen tycks dock skillnaden utjämnas. En del av förklaringen är att kvinnor normalt lever
längre än män. Det finns alltså flera kvinnor än män i de högre åldersgrupperna. I diagrammet
nedan redovisas antalet omkomna i de olika åldersgrupperna i förhållande till populationen.

Antal omkomna vid bränder, per åldersgrupp och kön, 2002

Omkomna vid bränder, antal döda per 100 000 invånare, 2002



7

Plats
De allra flesta dödsbränderna inträffar i bostäder. Antalet dödsbränder i servicehus eller andra
särskilda boenden för äldre är också oroväckande högt. Att människor omkommer vid bränder på
arbetsplatsen är däremot ovanligt. Under 2002 finns inget sådant fall rapporterat.

• Villa, radhus eller motsvarande: 46 dödsbränder med 50 omkomna
• Flerfamiljshus: 50  -”- 56  -”-
• Särskilt boende för äldre:   9  -”-   9  -”-
• Fritidshus eller motsvarande:   8  -”-   8  -”-

Sammanlagt vid bränder i bostäder: 113 dödsbränder med 123 omkomna.

Andra typer av miljöer:
• Brand vid trafikolycka:   5  dödsbränder med  6 omkomna
•   Friliggande bastu:   1  -”-   1  -”-
• Ladugård/garage:   2  -”-   2  -”-
•   Utomhus:   5  -”-   5  -”-
Sammanlagt alla dödsbränder: 126 dödsbränder med 137 omkomna.

Brandens uppkomst
För att beskriva händelseförloppet när en brand uppstår klassificeras startutrymme, startföre-
mål och brandorsak.

Antal omkomna vid dödsbränder i bostäder, per startutrymme, 2002
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Startföremål
Det vanligaste startföremålet vid dödsbränder är att det tar eld i offrets bäddutrustning eller
säng. Orsaken är oftast en tappad tändsticka eller cigarett, men det förekommer också att
branden uppstår genom värmen från till exempel en nedfallen lampa.
Ofta startar en dödsbrand i offrets egna kläder. Det gäller främst gamla, sjuka eller handikap-
pade personer. När kläderna tar eld kan de inte värja sig. Ett enkelt tillbud utvecklar sig då
snabbt till en allvarlig brand. Brandfarliga vätskor är varje år inblandade i många dödsbränder.
Ibland är orsaken en olyckshändelse men ofta är branden vållad med avsikt.

Antal omkomna vid dödsbränder i bostäder, per startföremål, 2002
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Brandorsak
Den i särklass vanligaste orsaken i till dödsbränder är slarv, vårdslöshet eller olyckshändelse i
samband med rökning. Under 2002 omkom minst 45 personer av denna orsak vid bränder. En
bidragande orsak är att rökaren ofta är alkoholpåverkad. Detta gäller främst medelålders män. För
kvinnorna är inslaget av alkoholpåverkan lägre än bland männen. Ett tänt stearinljus eller lågan
från en gasspis kan snabbt antända ett klädesplagg eller annat brännbart föremål i närheten. En
annan vanlig brandorsak är en glömd eller av misstag påslagen spisplatta. Potatisresterna i en
gryta som kokat torrt kan faktiskt brinna. Lågorna blir tillräckligt höga för att antända spisfläkten
och branden sprider sig.

Antal omkomna vid dödsbränder i bostäder, per brandorsak, 2002

Brändernas fördelning i riket
Länsvis fördelning på dödsbränderna 2002.

Län Antal dödsbränder Antal omkomna

Stockholms 20 22
Uppsala   4   4
Södermanlands   2   4
Östergötlands   9 10
Jönköpings   4   4
Kronobergs   4   4
Kalmar   2   4
Gotlands   4   4
Blekinge   2   2
Skåne 15 15
Hallands   2   2
Västra Götalands 20 21
Värmlands   5   7
Örebro   5   6
Västmanlands   2   2
Dalarnas   3   3
Gävleborgs   6   6
Västernorrlands   6   6
Jämtlands   4   4
Västerbottens   2   2
Norrbottens   5   5
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Brandvarnare och andra larm
Tidig varning från en brandvarnare kan bidra till att liv räddas, det är ett känt faktum med många
exempel. Det är dock många av de hushåll där dödsbränder inträffar som saknar en monterad och
fungerande brandvarnare. Avsaknad av batteri eller ett batteri som är urladdat är en vanlig orsak
till att brandvarnaren inte larmar. Det händer också att brandvarnaren är felaktigt placerad så att
den ger larm för sent. Tyvärr är en fungerande brandvarnare inte alltid en garanti för en lycklig
utgång på ett brandtillbud. En sjuk eller handikappad människa som får eld i sina kläder kan
kanske inte värja sig även om hon upptäcker faran i ett tidigt skede.
En människa som är berusad eller sover djupt av annan orsak kanske inte vaknar av ljudet av en
tjutande brandvarnare. Under 2002 inträffade 24 dödsbränder i bostäder där det fanns en fung-
erande brandvarnare eller annat larm.

• Brandvarnare fanns ej: 63 dödsbränder med 66 omkomna
• Brandvarnare fanns men fungerade ej: 13 -”- 18 -”-
• Brandvarnare fanns och fungerade: 24 -”- 24 -”-
• Okänt om det fanns brandvarnare: 14 -”- 15 -”-

Tidpunkt
Statistiken för såväl år 2002 som för en längre tidsperiod visar att antalet dödsbränder och antalet
omkomna vid bränder är större under vintermånaderna än under sommaren.

Antal omkomna vid alla bränder, per månad, 2002
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Antal omkomna vid alla bränder, per tid på dygnet, 2002

Veckodag
Dödsbrändernas fördelning över veckodagarna visar normalt en förhöjning över helger och
veckoslut. Liksom vid fördelningen på månader och klockslag är underlaget från ett enskilt år
alltför litet för att siffrorna ska bli statistiskt rättvisande.

Tid på dygnet
Tiderna anger när larmet inkom till ortens räddningstjänst. Vid fyra tillfällen blev räddnings-
tjänsten inte larmad alls eller larmades först långt efter att branden slocknat. Tidpunkten för
händelsen är i dessa fall okänd.

Antal omkomna vid alla bränder, per veckodag, 2002
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Fakta bakom bränderna

Räddningsverket samlar från många olika källor in ett
omfattande material om de dödsbränder som inträffar
varje år. Materialet är ofta fylligt och detaljerat och ger
en bild av bakgrundsfaktorerna vid dödsbränder. I denna
redovisning ges en beskrivning av sådana faktorer för
alla dödsbränder under 2002.
Materialet har avidentifierats och tidpunkter och åldrar
avrundats för att försvåra identifiering av enskilda
personer. De bilder som publiceras i anslutning till
materialet har ingen koppling till de bränder som de
placerats intill. Det är verkets förhoppning att materialet
ska leda till fördjupade diskussioner om åtgärder för att
förebygga bränder där människor skadas svårt eller
omkommer.

Tisdag kl. 00.30, man 30 år, omkom efter fyrverkeri utomhus

Släkten hade samlats för att fira nyår. Den omkomne mannen hade
ansvar för fyrverkeriet, de övriga tittade på. Han tände den största
fyrverkeripjäsen som inte utlöste. Han avfyrade de andra pjäserna,
och återvände troligen efter ca 5 minuter till den misslyckade bom-
ben. Uppenbarligen utlöste bomben rakt i hans ansikte. Pjäsen var av
typ crescendobomb, som består av en stor kula som kastas upp
mycket högt och sedan briserar. Stubintråden har två steg, en som
brinner sakta och en senare del som brinner mycket fort. Pjäsen var
ordentligt förankrad i ett rör som var nerslaget i marken. Räddnings-
verkets avdelning för brandfarliga och explosiva ämnen har följt upp
ärendet.

Tisdag kl. 19.30, kvinna 40 år, omkom vid lägenhetsbrand

Kvinnan bodde ensam i en enrumslägenhet på bottenvåningen av ett
flerfamiljshus.
Förmodligen alkoholrelaterad sängrökning. Kvinnan hittades av
brandpersonalen på golvet bredvid sin brinnande säng. Sängen var
nästan helt uppbrunnen, resten av lägenheten illa nersotad. Tecken
tyder på att det tidigare varit brandtillbud, som hon själv hade avvärjt
genom att släcka brinnande sängkläder och kasta ut resterna på en
altan. Där låg också en helt intakt brandvarnare som tidigare suttit i
taket i hallen.
Brandvarnare saknades.
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Onsdag kl. 16.30, kvinna 70 år, omkom i villa med två
lägenheter

Kvinnan bodde ensam i en lägenhet i bottenplanet på en tvåfamiljs-
villa. Branden startade i en TV. Kvinnan försökte själv släcka och
bära ut TVn. Hon trodde hon hade lyckats släcka och öppnade fönster
för att vädra röken, men branden blossade upp igen. När hon skulle
hämta en handbrandsläckare övermannades hon av röken.
Brandvarnare fanns inte.

Torsdag kl. 13.00, man 60 år, omkom vid lägenhetsbrand

Enrumslägenhet i flerfamiljshus. Branden har startat i det kombine-
rade sovrummet/arbetsrummet. Mannens säng var svårt bränd,
förmodligen har branden börjat där. Den omkomne mannen satt på en
stol med tydliga tecken på att det brunnit i hans kläder. Intill honom
fanns resterna av sängen, en bokhylla och en TV som var helt upp-
brända. Rester av självbrunna cigarettfimpar fanns på flera ställen.
Lägenhetsdörren var olåst. Mannen var rökare och hade spritproblem.
Brandvarnare fanns inte.

Lördag kl. 03.00, man nära 100 år, omkom vid villabrand

Mannen bodde ensam i en 1˚ plansvilla. Han hade regelbundna
besök av hemtjänsten flera gånger per dag. Föregående dag hade de
frostat av hans gamla dåligt fungerande kylskåp. Branden tros ha
börjat i mannens sovrum på bottenvåningen. Huset var övertänt vid
upptäckten. Han var inte rökare. Kroppen hittades på golvet bredvid
sängen.
Brandvarnare fanns inte.

Söndag kl. 08.30, man 60 år, omkom vid brand i härbre

Mannen bodde ensam i ett mindre härbre med sovloft.  Branden har
startat i hans säng på loftet, förmodligen på grund av alkoholrelaterad
rökning. Den upptäcktes av en kvinnlig släkting. Rummet var då helt
rökfyllt. Hon stängde dörren och larmade räddningstjänsten. Dödsor-
saken var koloxidförgiftning.
Brandvarnare fanns inte.

Söndag kl. 19.30, kvinna 85 år, omkom vid brand servicehus

Trevånings flerfamiljshus från 50-talet som blivit ombyggt till
servicehus med 32 lägenheter. Bemannat kl. 07-22. Kvinnan bodde
ensam i en tvårumslägenhet. Hon var rökare. En granne såg lågor slå
ut genom lägenhetens fönster och larmade räddningstjänsten.
Räddningstjänsten gjorde insats med utskjutsstege samtidigt som
rökdykare gick in via trappan. Kvinnan påträffas död på golvet i
badrummet. Den primära brandplatsen var sovrummet. I dörren
mellan hallen och vardagsrummet påträffades en plasthink med
fimpar som var helt nersmält. Den har stått placerad intill sängen i
sovrummet och använts som askkopp. Branden har uppenbarligen
startat i hinken och spridit sig till sängen. Sovrummet var helt
utbränt. Det har tidigare varit flera bränder och brandtillbud på
samma servicehus.
Kvinnan hade trygghetslarm, som inte användes. Brandvarnare fanns
men saknade batteri.



14

Måndag kl. 02.30, man 80 år, omkom vid lägenhetsbrand

Mannen bodde ensam i en lägenhet på 2 rum och kök på tredje
våningen i ett större flerfamiljshus. Han var sjuklig och behövde
extra värme. Ett elektriskt element (kupévärmare) stod intill sängen.
Förmodligen har något plagg hamnat över elementet så att det
uppstått brand medan mannen satt och sov i en korgstol i sovrummet.
En granne hörde en brandvarnare som tjöt. När brandpersonal bröt
sig in var mannen redan död.
Brandvarnare fanns i hallen utanför sovrummet.

Söndag kl. 20.00, man 45 år, omkom vid brand på servicehus

Den brunna lägenheten hade 2 rum och kök och låg i samma hus, en
våning rakt över den lägenhet där en äldre kvinna omkom en vecka
tidigare.  Den nu omkomne mannen bodde ensam. Han hade en
psykrelaterad sjukdom och gick på starka mediciner. Branden
upptäcktes av en granne när lågor slog ut genom ett fönster. När
räddningstjänsten anlände slog lågor ut på framsidan av huset och
strax därefter också genom ett fönster på baksidan. Stor risk för
spridning via takfoten. Sedan rökdykarna slagit ner den värsta
branden kunde de tränga in och söka. De hittade den 45-årige mannen
död och svårt bränd halvsittande i sin säng i sovrummet. Den primära
brandplatsen fanns i köket.
Brandvarnare fanns men det är osäkert om den var aktiverad igen
efter händelsen veckan innan, då brandvarnaren tjöt.

Söndag kl. 04.30, kvinna 50 år, omkom vid villabrand

Brand i villa 1˚ plan av trä med stor oordning både inne och ute.
Branden har förmodligen börjat i en enplans utbyggnad som använ-
des som matrum och TV-rum. Pappan och 12-årig son fanns i var sitt
sovrum på övervåningen. Sonen berättar att han vaknade och på
bottenvåningen mötte kraftig rök då han öppnade dörren mot köket.
Han och pappan hoppade från sina sovrumsfönster utan skador.
Hustrun sov i ett sovrum på bottenvåningen och kunde inte räddas
trots att mannen slog sönder en ruta och försökte ta sig in till henne.
Huset övertändes och blev helt raserat.
Brandvarnare fanns inte, däremot en handbrandsläckare som inte
kom till användning.

Söndag kl. 10.00, man 90 år, omkom vid villabrand

Mannen var handikappad och bodde ensam på bottenvåningen i en
1˚-plans trävilla. En granne upptäckte att det brann och försökte
tillsammans med en annan person att ta sig in. Men hela huset var
rökfyllt och det gick inte. Närmaste räddningsvärn hade 20 km och
räddningskåren hade ytterligare 60 km att köra. Allt var övertänt vid
framkomsten. Den omkomne mannen hittades bland brandresterna på
golvet invid sin säng. Branden uppstod troligen vid vedeldning i en
kamin.
Brandvarnare fanns inte.
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Torsdag kl. 12.30, man 65 år, omkom vid brand i ladugård

En förbipasserande kvinna såg att det brann inne i en ladugård. Hon
larmade grannar och räddningstjänst och återvände sedan till brand-
platsen. Hon såg då inne i ladugården en man vars kläder brann. Hon
kunde inget göra. Ladugården brann ner till grunden. Mannen
omkom av koloxidförgiftning.

Fredag kl. 15.00,  kvinna 90 år, omkom av brand i kläder i
servicehus

Servicehuset är ett modernt äldreboende med två huskroppar. Den
ena delen är avsedd för vårdkrävande boende och har automatiskt
brandlarm med larmlagring. Den andra delen, där kvinnan bodde,
består av bostäder som saknar larm. Installation av automatiskt
brandlarm är beslutad men inte utförd. Den drabbade kvinnans
lägenhet var på ett rum och kök och saknade brandvarnare.
Personal tittade in genom den olåsta dörren till kvinnans lägenhet och
konstaterade att det brann. Dörren stängdes och räddningstjänsten
larmades via receptionen. Brandpersonalen släckte snabbt med två
handbrandsläckare.
Kvinnan har troligen rökt och fått brand i sina kläder. En fåtölj och en
pall blev nästan helt uppbrända. Kvinnan påträffades svårt bränd död
på golvet i lägenhetens hall. Bredvid låg hennes rollator.

Fredag kl. 16.30, kvinna 50 år, omkom vid villabrand

Det gamla trähuset i 1˚ plan var helt övertänt vid räddningstjänstens
ankomst. Den omkomna kvinnan påträffades intill sin säng i ett rum
på bottenvåningen. Förmodligen har hon legat i sängen när branden
startade. Hon var vid brandtillfället ensam hemma. Branden har
troligen startat i köket. Orsaken har ej kunnat fastställas men det
förekom missbruksproblem.
Enligt uppgift fanns det fyra brandvarnare i huset. Det är okänt om
någon av dem fungerade.

Lördag kl. 20.30, man 40 år, omkom vid sängrökningsbrand

Mannen var missbrukare och hade tidigare varit utsatt för brand-
tillbud. Han bodde ensam i en lägenhet på 1 rok på översta våningen i
ett treplans flerfamiljshus. En brandvarnare hos en granne utlöste.
Ljudet hördes till en annan granne som slog larm. Mannen påträffa-
des medvetslös på golvet i hallen, branden var koncentrerad till hans
säng i det kombinerade vardagsrummet/sovrummet. Han var inte
bränd men svårt skadad av brandgaserna och avled senare på sjukhus.
Allt talar för att brandorsaken är sängrökning.
Brandvarnare fanns men saknade batteri.
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Måndag kl. 04.00, kvinna 80 år, omkom vid brand i före detta
skola

Kvinnan bodde ensam i en ombyggd före detta skola. Huset var helt
övertänt när räddningstjänsten kom till platsen. Kvinnan påträffades
efter släckningen i resterna av sin säng.
Brandvarnare fanns inte.

Tisdag kl. 02.45, tre personer, män 55 och 41 samt kvinna 31
år, omkom vid villabrand

Den 55-årige mannen bodde ensam i ett reveterat 1˚-plans timmer-
hus. Han hade besök av 41-åringen och kvinnan. En granne upptäckte
att lågor slog ut genom ett fönster på bottenvåningen. Grannen såg
också en man som rörde sig i ett rum på övervåningen och försökte få
kontakt med denne. Ett par polismän som anlände några minuter före
räddningstjänsten reste en stege mot en balkong och försökte ta sig in
på övervåningen. De hade kontakt med den 41-årige mannen som
gick fel och ramlade ner för en trappa där han senare hittades död.
Båda poliserna fick svåra rökskador. Den 55-årige mannen hittades
svårt bränd i vardagsrummet där branden börjat. Kvinnan låg på
golvet i köket. Brandorsaken har inte gått att fastställa.
Brandvarnare fanns i hallen på övervåningen men batteriet var
bortkopplat.

Tisdag kl. 03.30, man 50 år, omkom vid lägenhetsbrand

Mannen var missbrukare och bodde ensam i en liten lägenhet på
nedre våningen av ett trevånings hyreshus. Branden har startat i en
fåtölj som stod ca en meter från mannens säng i det kombinerade sov-
och vardagsrummet. Den var nästan helt uppbrunnen och det var
djupa brännmärken i parketten där fåtöljen stått. Mannen brukade
sitta i fåtöljen och röka. Branden har förmodligen haft ett relativt
långsamt förlopp. En granne kände röklukt i trappan och slog larm.
Rökdykare hittade mannen som låg i sin helt oskadade säng. Han var
då djupt påverkad av värme och giftiga brandgaser och avled i
ambulansen.
Brandvarnare fanns men saknade batteri.

Söndag kl. 13.00, man 85 år, omkom i pannrum i villa

Mannens villa var till salu. Själv hade han flyttat till ett servicehus.
Villans panna hade krånglat men eftersom han tidigare hade jobbat
som rörmontör försökte han förmodligen själv laga den inför försälj-
ningen. Av någon orsak uppstod det en brand. Grannar upptäckte rök
från källaren och larmade 112. Rökdykare hittade mannen död och
svårt bränd när de kom ner i pannrummet.
Brandvarnare fanns inte.
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Söndag kl. 18.30, rullstolsbunden man 75 år, omkom efter
brand i sina kläder

Mannen var rullstolsbunden och bodde ensam i en stuga på landet.
När hemtjänstpersonal besökte honom var huset rökfyllt. De larmade
räddningstjänsten. Rökdykare fann mannen liggande död på köks-
golvet. Mannen brukade tända eld i vedspisen genom att tända en
hoprullad tidning och hålla den i handen. Förmodligen har han tappat
tidningen så att det tog eld i hans kläder. I sina försök att undkomma
hade han ramlat ur rullstolen och hamnat på golvet medan kläderna
fortsatte att brinna.
Brandvarnare fanns och fungerade.

Onsdag kl. 10.19, man 75 år, omkom vid villabrand

Mannen bodde ensam i äldre stuga i ett plan och med oinredd vind.
En granne såg att det brann kraftigt i den del av huset där mannen
hade sitt arbetsrum/sovrum.
Övertänt vid räddningstjänstens ankomst, totalskada. Vid polisens
undersökning påträffades mannens kropp bredvid sängen i hans
kombinerade arbetsrum/sovrum. I närheten påträffades också rester
av en äldre elektrisk strålkamin, som möjligen kan ha orsakat bran-
den.
Brandvarnare fanns inte.

Lördag kl. 23.30,  kvinna 65 år, omkom efter lägenhetsbrand

En granne kände röklukt från kvinnans lägenhet på 2 rok på andra
våningen av sjuvånings hyreshus och larmade. Vid räddningstjänstens
ankomst slog lågor ut genom ett sovrumsfönster. Rökdykare fann två
medvetslösa personer: En man hade försökt ta sig ut från brand-
lägenheten och låg vid hissen i trapphuset, en kvinna hittades på
golvet i köket. På grund av handhavandefel vid försök att öppna en
röklucka, övertrycksventilation och otäta lägenhetsdörrar blev det
kraftig rökspridning till hela huset. Totalt 35 personer måste evaku-
eras. Kvinnan i brandlägenheten var svårt rökskadad och hade 40 %-
iga brännskador. Hon avled efter nio dagar på sjukhus. Mannen
återhämtade sig.
Branden hade startat i sängen i sovrummet, förmodligen på grund av
sängrökning.
Brandvarnare fanns inte.

Söndag kl. 11.30, kvinna 80 år, omkom i villabrand

Kvinnan var ensam hemma i en tvåvåningsvilla. Enligt en dotter
brukade hon på förmiddagarna tända en brasa i en så kallad Bergslag-
skamin och sitta i vardagsrummet och läsa. Den primära brandhärden
finns på golvet intill en kopparbunke som brukade användas för aska
och rester från spisen. Förmodligen har glödrester från spisen hamnat
bredvid askhinken och det har blivit en pyrande brand som sövt
kvinnan. En granne upptäckte och slog larm. Huset var övertänt vid
räddningstjänstens ankomst. Kvinnan hittades på golvet i vardags-
rummet.
Brandvarnare fanns och fungerade troligen.
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Fredag kl. 23.00, kvinna 23 år, dödligt bränd vid
lägenhetsbrand

Kvinnan bodde ensam i en lägenhet 2 rum och kök på översta
våningen i ett trevånings flerfamiljshus. Grannar hörde en brandvar-
nare samt att någon skrek till. Räddningstjänsten larmades. Vid
ankomsten syntes lätt rök från lägenheten. De bröt upp den låsta
lägenhetsdörren och tog sig in. Kvinnan påträffades på golvet i
sovrummet och var bränd i ansiktet och på armarna. Hjärt-
lungräddning fick igång hjärta och andning. En brand i vardagsrum-
met släcktes snabbt. Kvinnan omkom en vecka senare av sina skador.
Den primära branden har uppkommit i ett hörn mellan en soffa och
en fåtölj i vardagsrummet. Där påträffades rester av en ljusstake samt
av flera värmeljus. Troligen har ett glömt ljus orsakat branden,
kvinnan har försökt släcka med en filt som påträffades i brand-
resterna och bränt sig. Omtöcknad av brandgaserna har hon inte
förmått sig att gå ut utan blivit medvetslös. Förutom kvinnan omkom
två katter som fanns i lägenheten.
Brandvarnare fanns men var inte uppsatt. Den låg på en bänk ca 90
cm över golvet. Den gav larm men förmodligen så sent att kvinnan
redan var påverkad av giftig rök.

Söndag kl. 10.00, två män, 20 och 25 år, omkom i
lägenhetsbrand

Den 25-årige mannen bodde i en lägenhet på tredje våningen i ett
sjuvånings flerfamiljshus. 20-åringen var på besök. En granne hörde
en duns och att någon krafsade på lägenhetsdörrens insida. Grannen
försökte öppna den låsta dörren men misslyckades och larmade
räddningstjänsten. I detta skede fanns det ingen rök i trappan. Däre-
mot hade rök trängt ut i köksskåpen i en grannlägenhet på grund av
otätheter. När brandpersonalen trängde in brann det i köket och
lägenheten var full av rök. En av männen låg i hallen och den andre i
vardagsrummet. Orsaken var torrkokning på spisen som antänt
köksskåpen mm. Dödsorsak rökgasförgiftning.
Brandvarnare fanns men saknade batteri.

Onsdag kl. 08.30, man, omkom vid brand efter trafikolycka

Mannen körde med sin personbil in i en lastbil bakifrån. Bilen fattade
eld, mannen klämdes fast. Först sedan branden släckts kunde han tas
loss. Han avled på sjukhus någon timme senare.

Fredag kl. 03.30, man 50 år, omkom och fyra skadades vid
brand i bostad ovanför maskinhall

Kombinerad verkstad och bostadshus i 2˚ plan. Frun och två barn
sover i ett rum på mellanplanet men vaknar av en duns. Det brinner i
det sovrum på vindsplanet där hennes man bor. Hon räddar först ett
tredje barn som sover i ett annat rum på vindsplanet. När hon sedan
tränger in i brandrummet är det för sent, hon får tag i mannens ena
ben men orkar inte släpa ut honom. Hon blir illa brännskadad.
Branden begränsades till det rum där den omkomne sov. Brand-
orsaken var förmodligen sängrökning.
Ingen brandvarnare fanns.
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Söndag kl. 16.00, kvinna 55 år, omkom vid lägenhetsbrand

En kvinna och en man befann sig i en lägenhet 2 rum och kök på
andra våningen i fyravånings hyreshus. Spritkonsumtion och rökning
förekom. Branden startade i lägenhetens hall där det fanns stora
mängder papper. Enligt egen uppgift låg mannen och sov i vardags-
rummet då han vaknade och upptäckte att det brann i hallen. Han tog
sig ut på en balkong varifrån han räddades av brandpersonal. Kvinnan
påträffades av rökdykare i ett sovrum. Hon var då redan död. Orsaken
till branden är inte fastställd. Rökning kan misstänkas.
Brandvarnare fanns inte.

Torsdag kl. 19.30, kvinna 85 år, omkom vid brand i stuga

Kvinnan bodde ensam i en liten stuga 1˚ plan. Brandförloppet var
långsamt. Den alkoholpåverkade kvinnan låg i sin säng i ett annat
rum och omkom av brandgaserna. Två brandvarnare fungerade men
väckte inte kvinnan. Branden upptäcktes av några personer som
hörde en brandvarnare tjuta trots att de befann sig ca 50 meter från
byggnaden. Ett fönster hade då gått sönder och det brann med lågor i
gardinerna. De släckte branden genom att ösa jord över den glödande
inredningen. Branden startade troligen i ett vägguttag i vardagsrum-
met på grund av pyrolys efter glappkontakt.

Fredag kl. 23.00, man 70 år, brännskadades till döds i grillstuga

En grillstuga intill några hyreshus var byggd av trä med plåttak och
hade en öppen eldstad i mitten. Ett större sällskap hade grillfest. När
de andra gick därifrån stannade mannen ensam kvar. Han uppgav att
han skulle sova i grillstugan under natten. Förmodligen har han fallit
över resterna av eldstaden och fått eld i sina kläder. Kroppen blev
mycket svårt bränd.

Fredag kl. 12.00, man 80 år, omkom vid lägenhetsbrand

Flerfamiljshus i fyra våningsplan. Mannen bodde ensam i en lägenhet
i källaren (suterrängplan). Brand uppstod i hans vardagsrum. Mannen
hittades av rökdykarna i hallen. Han var medvetslös men vid liv. Han
avled några dagar senare på sjukhuset. Branden spred sig inte utanför
vardagsrummet men trapphuset var så rökfyllt att flera andra hyres-
gäster fick räddas med utskjutsstege.
Brandvarnare fanns inte.

Måndag kl. 17.30, man 47 år och kvinna 48 år, omkom vid
lägenhetsbrand

Mindre brand i lägenhet på översta våningen av fyravånings flerfa-
miljshus. Grannar kände röklukt, räddningstjänsten misstänkte
torrkokning och när dörren bröts upp hittades två omkomna. Lägen-
heten bestod av ett rum och kök. Stor oordning med kläder och skräp
överallt. De döda låg påklädda på en säng med var sitt täcke på sig.
De var inte brända. På kvinnans täcke låg ett stort antal
cigarettfimpar som släckts direkt på lakanet.
Sot i andningsvägarna visar att paret uppenbarligen omkommit av
rökförgiftning från en mindre brand i kläder och skräp bakom TVn.
Någon naturlig brandorsak kan inte bestämmas men troligen har
branden uppkommit genom slarv vid rökning.
Brandvarnare fanns inte.



20

Lördag kl. 09.30, man 95 år, omkom vid radhusbrand

Mannen var svårt handikappad och tog sig långsamt fram på en
kontorsstol. Han bodde ensam i en pensionärslägenhet i en radhus-
länga. Han lagade sin mat själv men hade regelbundna besök av
hemvårdspersonal flera gånger per dag. När hemtjänstpersonalen
kom på sitt morgonbesök vällde rök ut ur hans lägenhet. De hörde
den gamle mannen skrika där- inne men hade ingen möjlighet att
undsätta honom utan larmade räddningstjänsten. Brandmännen
hittade honom död på golvet i köket, bara ett par meter från ytter-
dörren. Lägenheten blev helt utbränd och branden spred sig till
vinden över grannlägenheten i radhuslängan. Brandorsaken var
troligen en glömd spisplatta.
Brandvarnare fanns och fungerade troligen. Mannen hade nersatt
hörsel.

Söndag kl. 00.00,  man 55 år, omkom vid omfattande brand i
flerfamiljshus

Sammanlagt 12 lägenheter i ett trähus om 2˚ våningsplan. Huset
hade två trappuppgångar. Branden startade på bottenvåningen i
lägenhetens kök. Den 55-årige mannen var alkoholpåverkad. Han
hittades i sitt sovrum och räddades ut av rökdykare. Han hade
hjärtstillestånd med återupplivades av brandpersonalen. Han avled
senare på sjukhus av svåra bränn- och rökskador. Orsaken var rökgas-
förgiftning. Två personer, man 25 och kvinna 35 år, räddades via
stegar. Huset blev totalförstört.
Brandvarnare fanns inte.

Onsdag kl. 03.00, man 65 år och kvinna 55 år, omkom vid
lägenhetsbrand som självslocknade

Flerfamiljshus i tre plan i ett tätbebyggt men inte särskilt attraktivt
område där flera byggnader skulle rivas. Flera lägenheter i huset var
tomma. Mannen bodde ensam på bottenvåningen i ett rum med
kokvrå men hade tillfälligt besök av kvinnan. Branden har börjat i det
kombinerade vardagsrummet/köket och varit mycket intensiv en
stund för att sedan självslockna. Lägenheten är mycket tät. Händelsen
upptäcktes av en besökare nästa dag. Kvinnan låg mitt på golvet i
vardagsrummet och var helt uppbränd. Mannen låg på golvet mellan
hallen och vardagsrummet. Han hade omkommit av rökgas-
förgiftning. Alkoholrelaterad rökning? Räddningstjänsten larmades
aldrig.
Brandvarnare fanns inte.

Torsdag kl. 22.45, man 80 år, omkom vid villabrand

Mannen bodde ensam i ett äldre timmerhus i 2 plan som värmdes
med vedspis och några äldre el-element. Den primära brandplatsen
finns i sovrummet där trossbotten var helt genombrunnen. Branden
startade troligen på grund av en påslagen strålkamin intill mannens
sovplats. Branden upptäcktes av en förbipasserande bilist. Vid
räddningstjänstens ankomst var allt övertänt. Vid undersökning av
resterna påträffades mannens kropp vänd utåt i dörröppningen mellan
köket och en förstuga.
Kvarliggande tidning från dagen innan i postlådan kan tyda på att
branden uppstått redan föregående natt, och blossat upp först många
timmar senare.
Brandvarnare fanns inte.
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Fredag kl. 14.30, man ca 70 år, omkom när hans bil tog eld

Bilen tog eld när mannen körde på en mindre enskild väg. Han
lyckades ta sig ur bilen svårt bränd. Mannen avled senare. Enligt
polisens bedömning och Vägverkets djupstudie omkom mannen av
brandgaser som uppstod sedan han tappat en brinnande tändsticka
eller pipa i bilen. Mannen var handikappad och kunde bara förflytta
sig med hjälp av kryckor varför han förmodligen hade svårt att ta sig
ut ur bilen.

Lördag kl. 13.30, man 75 år, omkom då eldning spred sig till
gräsbrand

Mannen hade dragit ihop en rishög i sin trädgård. Branden spred sig i
gräset och hotade annan bebyggelse. Vi släckförsöken ramlade han
omkull så att hans kläder fattade eld. Hans hustru försökte hjälpa
honom men orkade inte. Hon chockades och fick brännskador.
Mannen avled av sina brännskador.

Fredag kl. 06.45, kvinna 65 år, omkom vid villabrand, man svårt
rökskadad

Grannar upptäckte att det brann i köket i 1˚ plansvillan och larmade
räddningstjänsten. De var på plats inom drygt fem minuter men då
var branden och rökutvecklingen mycket omfattande. Rökdykare
lyckades ta sig in och fann ca 20 minuter efter larmet en medvetslös
och svårt rökskadad man i ett sovrum. Fem minuter senare fann de en
kvinna i det brinnande köket. Hon levde men var svårt bränd och
avled senare. Paret var samlare och brandbelastningen i villan var
mycket hög. Den primära brandplatsen finns i köket i en hög skräp på
golvet intill matplatsen. Brandorsaken är förmodligen rökning. Fyra
katter räddades, fem katter omkom.
Brandvarnare fanns inte.

Tisdag kl. 02.45, pojke 12 år, omkom vid villabrand

Modern villa i 1˚ plan. På övervåningen sov föräldrarna, en dotter
och den omkomne sonen i tre olika sovrum. Pappan vaknade och
upptäckte att det brann kraftigt i hallen och sonens rum. Dörren
mellan hallen och sonens rum var borttagen. Fadern fick kraftiga
brännskador när han försökte undsätta sonen. Föräldrarna och dottern
lyckades ta sig ut genom att hoppa från fönster. Branden har börjat i
pojkens rum, troligen i en videoapparat. Han omkom av
brandgaserna.
Brandvarnare fanns men fungerade troligen inte.

Torsdag 15.00, man 76 år, omkom vid gräsbrand

Mannen bodde i ett rum på övervåningen i en gammal mangårds-
byggnad. Tillsammans med en släkting höll han på att elda gräs. Det
spred sig och hotade byggnaderna. Räddningstjänsten tillkallades.
När den kom fram brann bostadshuset på övervåningen och taket. En
äldre man försökte begränsa gräsbranden. När rökdykare gick in för
släckning i bostadshuset hittade de ägaren liggande livlös i trappan
till övervåningen. Livräddning med hjärt/lungåtgärder hjälpte inte.
Mannen utomhus visste inte att hans kamrat hade gått in i huset.
Brandvarnare fanns inte.
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Söndag kl. 02.45, psyksjuk man 35 år, omkom vid villabrand

Mannen var allvarligt psykiskt sjuk och sjukpensionär. Han bodde i
ett mindre hus på samma tomt som sitt föräldrahem. När branden
upptäcktes var huset helt övertänt. Kroppen återfanns först efter långt
sökande. Flera tomma bensindunkar hittades bland resterna. En nära
vän till den innebrände mannen hade tagit livet av sig en vecka
tidigare. Ärendet avslutat.
Brandvarnare fanns inte.

Torsdag kl. 21.30, man 75 år, omkom vid lägenhetsbrand

Förmodligen inträffade branden redan två och ett halvt dygn tidigare,
men upptäcktes först på torsdagskvällen. Mannen bodde ensam i en
lägenhet på andra våningen i ett flerfamiljshus. Grannar slog larm till
polisen när de misstänkte att något var fel hos mannen.  Polismän
hittade mannen död i sin säng i ett sovrum. Den primära brandplatsen
var en fåtölj i vardagsrummet. Där fanns mycket förkolnat av en
brand som hade självslocknat. Mycket talar för att branden orsakades
av en brinnande cigarett som hamnat mellan sits och ryggstöd i
fåtöljen.
Brandvarnare fanns. Ingen hade hört den tjuta. Efter branden var den
smält och låg på golvet med batterierna separerat.

Torsdag kl. 03.00, man 50 år, omkom vid lägenhetsbrand

Mindre flerfamiljshus med fyra lägenheter. Vid upptäckten var
branden i ett sovrum på andra våningen redan omfattande och rök
hade spridit sig till den andra lägenheten på övervåningen. I den
rökfyllda lägenheten fanns en man som räddningstjänsten räddade via
utskjutsstege. Han fick rökskador. En 51-årig man som fanns i
brandlägenheten fick rökdykarna ut för sent. Branden spred sig upp
till krypvinden och blev mycket svårsläckt. Sängrökning kan inte
uteslutas.
Brandvarnare fanns, okänt om den fungerade.

Torsdag kl. 05.00, kvinna 55 år, omkom vid villabrand

Nattlig brand i äldre villa i två plan. Mormor och hennes barnbarn
vaknade och upptäckte att det brann i vardagsrummet på bottenvå-
ningen. De kunde ha tagit sig ut i det skedet, men försökte först ringa
112. Telefonen på bottenvåningen fungerade inte, kvinnan uppma-
nade ett 14-årigt barnbarn gå upp och ringa från en telefon på övervå-
ningen. Den fungerade inte heller. Plötsligt rökfylldes övervåningen
och pojken måste hoppa ner från ett fönster. Detta uppfattades
troligen inte av kvinnan som började leta efter honom. Hon omkom i
branden, hittad innanför balkongdörren. När branden först upptäcktes
brann det bara i en gardin och i väggen i ett hörn i vardagsrummet
där det stod en TV. Polisen misstänker att branden börjat i ett väggut-
tag.
Okänt om det fanns brandvarnare
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Lördag kl. 08.00, man 61 år, omkom vid villabrand

Mannen bodde ensam i villan som var på 2 våningar. Förbipasserande
upptäckte branden. Mannen var radioamatör och brukade sitta uppe
om nätterna. Det brukade finnas mycket brännbart material i närhe-
ten av den elektriska spisen i köket. Övertänt vid räddningstjänstens
ankomst, villan helt nerbrunnen. Mannens kropp hittades strax
innanför ytterdörren. Det har inte gått att klarlägga om någon av
plattorna till spisen var tillslagen.
Okänt om det fanns brandvarnare.

Lördag, troligen på efternatten, man 55 år, omkom då fritidshus
brann ner

Huset var en gammal mangårdsbyggnad som låg avsides utan farbar
väg. Mannen hade tagit sig dit ensam genom att gå över en frusen sjö.
Under den följande dagen gick isen upp. Branden upptäcktes först när
han saknades och polis tog sig dit. Huset var då helt nerbrunnet, bara
en murstock stod kvar. Mannen påträffades död i ett uthus. Han hade
lyckats ta sig ut ur branden men omkommit av sina brännskador som
omfattade ca 80 % av kroppen. Räddningstjänsten kallades ej.
Okänt om det fanns brandvarnare.

Lördag kl. 14.00, man 50 år, omkom av brand

Familjedrama med brandfarlig vätska. Kvinna misshandlades till
döds, därefter hällde mannen brandfarlig vätska över sig och tände
på. Han brännskadades dödligt. En granne blev rökskadad, två barn
chockade.

Fredag kl. 09.00 man 50 år, omkom vid brand i husvagn

Mannen var missbrukare och bodde ensam i en husvagn uppställd på
en tomt i centralt i en stad. Han fick ström från ett grannhus. På
morgonen märkte grannarna att en jordfelsbrytare löst ut. De
knackade på i husvagnen, som var full av kall rök. En brand i en
kudde, som hade hamnat över ett el-element, hade självslocknat.
Mannen hittades på golvet strax innanför dörren. Han var död sedan
flera timmar.
Brandvarnare fanns inte.

Tisdag kl. 08.30, kvinna 85 år, omkom efter brand i sina kläder

Kvinnan var handikappad och svårt synskadad men bodde ensam i en
enrumslägenhet på andra våningen i ett femvånings flerfamiljshus.
Hon hade trygghetslarm med knapp på ett armband. Det gick till en
larmcentral. Ett manligt hemtjänstbiträde kallades till kvinnans
lägenhet. När han kom dit var det rökigt i lägenheten och kvinnan låg
på rygg i öppningen mellan köket och vardagsrummet med brand i
sina kläder på armar, ben och mage. Hon var vid medvetande och
skrek på hjälp. Mannen kvävde branden med en filt och kylde sedan
med kallt vatten. Förutom trygghetslarmet som går via en larmcentral
hade kvinnan också ringt till den servicecentral hon var knuten.
Ytterligare hemvårdspersonal anlände strax efteråt.
Ambulans tillkallades men den svårt brända kvinnan avled efter
några timmar. En spisplatta stod i läge 6, en brännskadad duk låg i
diskhon. Kvinnan hade uppenbarligen försökt att koka kaffe men i
stället fått eld i sina kläder och inte själv kunnat värja sig.
Brandvarnare fanns.
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Tisdag kl. 02.00, man 65 år, omkom vid villabrand

Mannen bodde ensam i en villa 1˚ plan. Han låg och sov när katten
väckte honom. Det brann då i vardagsrummet på bottenvåningen.
Han hoppade ut genom ett fönster och larmade räddningstjänsten hos
en granne. När räddningstjänsten anlände 14 minuter efter larm var
vardagsrummet övertänt och slog lågor ut genom två fönster. Mannen
var då utomhus men hade omfattande brännskador och avled en
timme senare på sjukhus.
Branden har troligen startat i en fåtölj på grund av ovarsamhet vid
rökning.
Brandvarnare fanns inte.

Tisdag kl. 14.30, man 95 år, på servicehem, omkom då han
fick brand i sina kläder

Mannen bodde ensam i en lägenhet i anslutning till ett servicehem.
Han hade trygghetslarm som han utlöste. När personal skyndade till
låg han på golvet i sitt badrum med eld i kläderna. Personalen släckte
det sista och kylde med vatten. Mannen berättade att han försökt
tända sin pipa med hjälp av ett stearinljus och att det då tagit eld i
hans kläder.
Han avled några timmar senare på sjukhus.
Brandvarnare eller släckredskap fanns inte.

Lördag kl. 07.00, tre män i åldern 35, 45 och 55 år, omkom vid
lägenhetsbrand

Enrumslägenhet på andra våningen i flerfamiljshus i utkanten av ett
samhälle. En förbipasserande upptäckte rökutveckling och larmade
räddningstjänsten. När rökdykarna trängde in hittade de tre omkomna
män på golvet i det kombinerade sov- och vardagsrummet. Branden i
en säng och ett bord var av mindre omfattning och släcktes lätt.
Orsaken var troligen sängrökning. Enligt räddningsledaren hade alla
tre männen omkommit av rökförgiftning. Ovarsamhet i samband med
rökning. Alkoholrelaterad brand.

Lördag kl. 09.00, man 65 år, omkom vid lägenhetsbrand

Den omkomne mannen bodde ensam i en lägenhet 2 rum och kök på
plan 4 i ett 6-våningshus. Grannar kände röklukt och larmade
räddningstjänsten. Den omkomne mannen hittades i en delvis
uppbrunnen bäddsoffa i vardagsrummet inne i lägenheten. Allt talar
för alkoholrelaterad sängrökning.
Brandvarnare fanns inte.

Måndag kl. 10.00, man 80 år, omkom vid lägenhetsbrand

Mannen bodde ensam i en lägenhet på andra våningen i en av kom-
munens uthyrningslägenheter för äldre och handikappade. Han var
samlare och hela lägenheten var belamrad från golv och tak. Tre
spisplattor stod påslagna och hade startat branden. Mannen satt död
på en stol i köket. Dödsorsaken var koloxidförgiftning. Branden spred
sig via dåliga tätningar i ventilationskanal och bjälklag till ovan-
liggande lägenhet.
Brandvarnare fanns inte.
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Måndag kl. 16.30, rörelsehindrad kvinna 82 år, omkom vid
brand på servicehus

Servicehus inrymt i sjuvånings flerfamiljshus med en trappa (rök-
lucka fanns) utan automatiskt brandlarm eller brandvarnare monte-
rade i lägenheterna. Däremot fanns det batteridrivna brandvarnare på
varje våning i trapphuset. Personal finns i gemensamhetsutrymmen
på bottenplanet dygnet runt. Kvinnan bodde ensam i en lägenhet med
två rum och kök på plan fyra. Hon fick brand i sina kläder i samband
med rökning. Personal larmade. Kvinnan  påträffades av brand-
personalen i sin brinnande säng.
Brandvarnare fanns inte.

Fredag kl. 07.00, man 80 år, omkom vid villabrand

Mannen som var svårt rörelsehandikappad bodde ensam i en stor
modern enplansvilla. Han hade regelbunden tillsyn av hemtjänsten.
Mannen som var rökare hade för vana att tömma askkoppen i en
papperskorg av plast. Tillbud med brand i papperskorg hade tidigare
inträffat. Branden, som upptäcktes av grannar, uppstod i vardagsrum-
met medan mannen befann sig i sitt sovrum. Han försökte fly men
påträffades död på tröskeln mellan sovrummet och hallen.
Brandvarnare fanns inte.

Tisdag kl. 06.00, man 80 år, omkom vid lägenhetsbrand

Mannen var storrökare och bodde ensam i en lägenhet i ett flerfa-
miljshus. Han var svårt handikappad och kunde gå enbart med stöd.
På sängbordet och på golvet bredvid sängen fanns flera cigarettpaket
samt fimpar mm. Ett askfat bredvid sängen var tomt. En teori är att
mannen råkat välta askfatet över kläder och sängkläder som låg på
golvet. Branden tycks ha börjat i eller intill mannens säng och sedan
spridit sig till en fåtölj. Den omkomne påträffades liggande på golvet
helt nära en fransk balkong.
Brandvarnare fanns inte trots att fastighetsägaren var medveten om
Räddningsverkets allmänna råd och hade varit inbjuden till en
informationsträff.

Tisdag kl. 23.30, man 55 år, omkom vid lägenhetsbrand

Den omkomne mannen, som hade spritproblem, bodde ensam i en
lägenhet på 2 rum och kök på bottenvåningen av flerfamiljshus.
Branden upptäcktes av en granne som hörde en smäll (rökgas-
explosion?) och såg lågor slå ut genom ett krossat fönster. I ett
tidigare skede har mannen enligt andra vittnen varit ute på sin
balkong och ropat på hjälp men sedan gått in i lägenheten igen.
Den omkomne mannen hittades av räddningstjänsten död inne i
lägenheten.
Brandvarnare fanns inte.

Onsdag kl. 03.30 man 53 år, omkom vid brand i fritidshus

Mannen vistades ensam i ett fritidshus som låg tillsammans med ett
par andra byggnader avsides från farbar väg. Bilister på en större väg
några kilometer därifrån såg eldskenet och larmade. Övertänt vid
räddningstjänstens ankomst. Såväl 53-åringens hus som två intillig-
gande hus förstördes. Brandorsaken har inte kunnat fastställas.
Okänt om det fanns brandvarnare.
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Torsdag kl. 00.30, kvinna 90 år, omkom vid lägenhetsbrand

Lägenhet 4 rum och kök på sjätte våningen av ett flerfamiljshus. Två
äldre systrar, 90 respektive 100 år fanns i lägenheten. En granne i
lägenheten under hörde ett par dunsar och en brandvarnare som
började tjuta. Han larmade räddningstjänsten. Lägenhetsdörren var
låst men han märkte att någon där inne försökte låsa upp ett sjutill-
hållarlås utan att lyckas. När räddningstjänsten anlände bröt de upp
dörren, den var bara låst med ordinarie lås, inte med sjutillhållarlåset.
En medvetslös kvinna hittades på golvet i det högra sovrummet, den
andra kvinnan satt på en stol i köket. Hon var svårt omtöcknad men
vid medvetande. Branden har börjat i en TV-apparat i vardagsrummet.
Den hade tidigare krånglat men nu nyligen kommit tillbaka från
reparation. Enligt ett telefonsamtal till en dotter hade en smäll hörts
från TVn med röklukt. Dottern hade uppmanat sin gamla mor att dra
ut kontakten ur vägguttaget.
Brandvarnare fanns och fungerade men utlöste förmodligen för sent.

Måndag kl. 01.30, man 75 år, omkom vid brand i radhus

Mannen bodde ensam i en lägenhet ytterst i en länga om fyra enplans
före detta pensionärslägenheter. Vid räddningstjänstens ankomst var
mannens lägenhet helt övertänd. Två andra personer i andra lägen-
heter kunde evakueras utan skador

Söndag kl. 12.30, man 90 år, omkom vid brand i villa

Den gamle mannen bodde ensam i en tvåvåningsvilla. Branden har
möjligen börjat i köket. Åsknedslag kan inte uteslutas. Grannar
larmade, övertänt vid räddningstjänstens ankomst. Mannen hittades
död med rykande kläder utanför villan. Förmodligen hade han
upptäckt branden för sent och tvingats forcera ett brinnande utrymme
för att ta sig ut.
Brandvarnare fanns inte.

Lördag kl. 10.30, man ca 75 år, omkom i brand på äldreboende

Mannen hade en lägenhet på 8: e våningen i ett 10-vånings service-
hus. Automatiskt brandlarm med rökdetektorer fanns i korridorerna,
vanliga brandvarnare på rummen. En patient på samma våningsplan
observerade att en brandvarnare tjöt och utlöste sitt trygghetslarm.
Personal som skyndade dit kände röklukt och hörde brandvarnaren.
De öppnade dörren till brandlägenheten men kunde inte tränga in på
grund av tät rök. I stället stängde de dörren för att larma. Då utlöstes
automatlarmet i korridoren. Räddningstjänsten kunde snabbt släcka
men mannens liv gick inte att rädda.  Den boende satt i en fåtölj och
rökte. Han var handikappad och kunde inte resa sig upp själv. Brand-
orsaken var förmodligen en tappad tändsticka eller cigarett.
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Söndag kl. 05.00, man 55 år, omkom vid brand
övernattningsrum på kontor

Mannen övernattade i ett större kontorsrum där han hade en säng.
Rummet låg i ena änden av en barackliknade kontorslänga. Branden
upptäcktes av en förbipasserande. När räddningstjänsten anlände
brann det kraftigt i flera kontorsrum samt i den långa korridoren mot
utgången. Strax innanför den låsta ytterdörren påträffades den
omkomne. Han hade troligen vaknat i sista stund och tagit sig ut i
korridoren och fram till ytterdörren men varit för omtöcknad för att
få upp den. I stället hade han skurit sig illa på en krossad ruta.
Brandorsaken är sannolikt sängrökning.
Brandvarnare eller automatiskt brandlarm fanns inte.

Måndag kl. 18.15, man ca 55 år, omkom vid brand som
självslocknade

Mannen bodde ensam i en liten lägenhet i ett flerfamiljshus. Branden
inträffade troligen redan en vecka innan den upptäcktes. Mannen har
uppenbarligen legat i sin säng i en sovalkov och rökt. Sängen har
blivit antänd och det har blivit en pyrande brand. Han lyckades ta sig
ut i hallen innan han blev liggande på golvet. Kraftig sotbeläggning i
lägenheten, men den täta dörren har hindrat rökspridning till trapp-
huset. Branden har självslocknat och händelsen upptäcktes först när
en bekant kom för att hälsa på.
Brandvarnare fanns inte.

Söndag kl. 03.30, man 70 år, omkom vid brand då lampa föll
ner i säng

Mannen bodde ensam i en enplans radhusliknande tvårumslägenhet.
Branden upptäcktes av grannar som såg hur rök och lågor kom ut från
en ventil strax under takfoten. I lägenheten påträffades mannen
sittande på en stol i vardagsrummet. De släpade ut mannen och
började med upplivningsförsök utan resultat. Branden hade startat i
mannens säng, förmodligen på grund av en sänglampa som ramlat
ner. Begränsade brandskador. Spår i sotet visar att mannen suttit i
vardagsrummet under stor del av brandförloppet. Dödsorsak var
koloxid och cyanidförgiftning.
I lägenheten fanns två brandvarnare, en i köket och en i vardagsrum-
met. Den ena var nyinstallerad av sotarna genom ett kommunalt
brandvarnarprojekt. Det var först oklart om de fungerade. Varnarna
skickas därför till SKL för undersökning. Enligt SKL fungerade
sannolikt båda brandvarnarna.

Lördag kl. 13.00, kvinna 85 år, omkom vid sängrökningsbrand

Kvinnan bodde ensam i en lägenhet på tredje våningen i ett flerfa-
miljshus. Hon hade stora svårigheter att själv ta sig upp ur sängen,
men kunde annars röra sig med hjälp av rollator. Förmodligen har
hon legat i sängen och rökt och somnat från en brinnande cigarett.
Grannar larmade strax innan hemtjänstpersonal kom för att besöka
henne. En brand i hennes säng hade nästan självslocknat men kvin-
nan var död. Sovrumsdörren har varit stängd under hela brand-
förloppet.
Brandvarnare fanns. Den satt i taket i hallen helt nära dörren till
sovrummet där branden startade. Efter branden låg den nersmält på
golvet. Okänt om den fungerade.
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Tisdag kl. 23.45, kvinna 40 år, omkom vid brand på grund av
glömd spis

Kvinnan bodde ensam i ett radhus i ett plan. Branden upptäcktes av
en förbipasserande privatperson. Det brann då kraftigt i köket.
Kvinnan hittades av brandpersonalen på golvet i ett annat rum. Hon
har förmodligen upptäckt faran och försökt utrymma men inte klarat
det. Branden har förmodligen startat på spisen i köket.
I taket i hallen fanns märken efter en brandvarnare. Efter branden låg
den nersmält på hallgolvet. Okänt om den fungerat.

Fredag kl. 01.30,  kvinna 75 år, omkom vid dramatisk brand på
äldreboende

Kombinerat servicehus/åldringsvård med ca 45 platser byggt som ett
U i två plan. Två personer tjänstgjorde nattetid. Automatiskt brand-
larm med (rök-?) detektorer i korridorerna, inget i lägenheterna. Den
omkomna kvinnan bodde ensam i en lägenhet på andra våningen.
Hon var storrökare. Branden upptäcktes när fönstren sprängdes och
det blev en fet övertändning. Den spred sig genast till kallvinden. De
två personerna som var i tjänst aktiverade en larmkedja som kallade
in mycket annan personal. Första brandstyrka om 6 man var på plats
efter ca 10 minuter. Livräddning av andra boende. Nästan alla var
sängbundna. Alla de boende måste evakueras och inkvarteras på
hotell eller hos anhöriga. ”Om inte allmänheten hjälpt till hade flera
brunnit inne”, säger räddningsledaren. Vindsbranden begränsades
med flera dimspikar.

Tisdag kl. 17.00, handikappad man, 60 år, lägenhetsbrand

Mannen var svårt handikappad och bodde i en lägenhet på tredje
våningen i ett flerfamiljshus. En granne såg att det kom rök från
lägenheten. Räddningstjänsten larmades och bröt upp dörren. Den
omkomne mannen satt framåtlutad i sin säng. Han var redan likstel.
Branden har startat i en soffa i vardagsrummet där mannen troligen
suttit och rökt. När branden bröt ut flyttade han sig på något sätt in i
sovrummet där han sedan avled.
Brandvarnare fanns inte.

Torsdag kl. 01,00, man 65 år och hans mamma 85 år, omkom
vid lägenhetsbrand

Brand i lägenhet 4 rum och kök på översta våningen i treplans
hyreshus. Vid räddningstjänstens ankomst slog lågor ut genom ett
fönster till mannens sovrum och spred sig via takfoten till vinden.
Svårt för brandpersonalen att ta hål i yttertaket. Branden spred sig
också till en intilliggande lägenhet. Två personer omkom och ytterli-
gare två fördes till sjukhus med bränn- och rökskador. Branden
startade i mannens säng, orsaken var alkoholrelaterad sängrökning.
Kvinnan påträffades i sin säng i ett annat rum, hon var handikappad
och hade svårt att röra sig.
Brandvarnare fanns men saknade batteri.
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Onsdag kl. 05.30, man 55 år, omkom vid brand på uteplats vid
hyreshus

Flerfamiljshus med tre våningar. På uteplatsen till en lägenhet på
bottenvåningen satt den omkomne. Han hade några dagar tidigare
blivit uppsagd från sin lägenhet. Han drack sprit och lyckades på
något sätt få eld på sig själv och en del utemöbler. Grannar upptäckte
rökutvecklingen och larmade räddningstjänsten. Mannen var då
redan död.

Lördag kl. 11.30, man 20 år, dog av brännskador efter
trafikolycka

Singelolycka, ung man körde i hög fart med pappas nytankade bil in i
ett berg. Vägen var smal och krokig, han fick dubbelsladd och bilen
gick med hög fart med sidan före in i en bergvägg. Han kastades
delvis ut utanför bilen men blev hängande med underkroppen i bältet.
Bensintanken skars upp i krocken med berget och utrinnande bensin
antändes. Han fick svåra brännskador och avled av dessa.

Måndag kl. 01.00, rökande man 77 år, omkom vid brand i säng

Närboende såg rök från ett fönster på tredje våningen i ett fyravå-
ningshus i centrum av staden. Räddningstjänstens personal fick bryta
upp den låsta dörren till lägenheten som var på 3 rum och kök. I
hallen påträffades en naken man med mycket svåra brännskador. Han
fördes genast till sjukhus. Där avled han två dagar senare. Branden
har börjat i sovrummet. Startplatsen är huvudändan av mannen säng.
Allt talar för att brandorsaken är att en av mannens hemrullade
cigaretter fallit ner i sängen och antänt den. På sängbordet fanns
cigaretter, cigarettändare, askkopp och ett tomt ölglas. I köket fanns
flera tomma vinflaskor.
Brandvarnare fanns inte.

Onsdag kl. 15.00,  man omkom vid brand i sommarstuga

En granne såg att det kom rök från stugan och knackade på dörren.
Då ett fönster ”exploderade” vågade han inte vara kvar utan ringde
112. När räddningstjänsten anlände hade delar av bjälklaget redan
rasat samman. Inträngning via altandörr till kök och sovrum. Man-
nens kropp hittades senare under rasmassorna i vardagsrummet.
Brandvarnare fanns inte.

Tisdag kl. 23.45, man 60 år, rökförgiftades till döds i bastu

Nattlig brand i en kombinerad garage-, verkstad och bastubyggnad
upptäcktes av en granne. Den omkomne hade olovligen tagit sig in i
byggnaden. När räddningstjänsten hittade honom låg han död på
nedersta laven i bastun dit branden ännu inte hade nått.
Enligt polisen har branden börjat i verkstadsdelen, troligen genom att
mannen varit vårdslös med eld eller tobaksrökning.
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Fredag kl. 22.30, flicka, 15 år, omkom vid lägenhetsbrand i
flerfamiljshus

Äldre men renoverat flerfamiljshus av trä i tre plan med ett tiotal
lägenheter. Branden började i köket i den lägenhet på andra våningen
där flickan och hennes mor och en bror bodde. Flickan var för
tillfället ensam hemma. Hon hittades av rökdykare på golvet i sitt
sovrum. Upplivningsförsök och ambulans till sjukhus där hon avled.
Branden spred sig upp till vinden och blev mycket svårsläckt. Ordent-
liga brandmurar gjorde att brandskadorna kunde begränsas till halva
huset. Brandorsaken kan vara glappkontakt i ett vägguttag i köket.
Brandvarnare fanns och fungerade.

Lördag kl. 17.00, kvinna 75 år, brännskadades till döds

Kvinnan bodde ensam i en lägenhet 2 rum och kök på 6: e våningen i
ett flerfamiljshus. Grannar kände röklukt och larmade. Dubbla lås
måste forceras av brandpersonalen. Hallen var rökfylld från 1,8 meter
över golvet. Kvinnan låg på rygg på golvet i vardagsrummet, hon var
vid medvetande men hade 60 % brännskador. Hon avled 29 dygn
senare. Branden har förmodligen börjat dels i en soffa, dels i en fåtölj
i vardagsrummet. Dessutom låg det en bränd jacka på diskbänken i
köket. Brandorsaken är inte klarlagd.
Brandvarnare fanns inte.

Lördag kl. 05.00, två män, 30 år och 25 år, omkom vid
lägenhetsbrand

Lägenhetsbrand på vindsvåningen i flerfamiljshus med tre våningar i
centrum av en stad. Lägenhetsbrand på översta våningen som var en
vindsvåning. Räddningstjänsten fick snabbt branden under kontroll.
De två omkomna hittades i lägenheten. Brandorsaken är inte fast-
ställd.
Brandvarnare fanns, okänt om den fungerade.

Måndag kl. 05.15, man 30 år, omkom vid lägenhetsbrand

Brand i lägenhet om 2 rok i tvåvåningshus på landet med boende för
missbrukare.
Polisen fick larm från grannar om lägenhetsbråk. Vid ankomst slog
lågor ut genom fönster från en lägenhet på övre våningen,. Grannar
evakuerades av polisen. Räddningstjänsten satte igång utvändig
släckning genom fönster. Rökdykarna fann en omkommen man på
köksgolvet. Branden hade startat i en soffa i vardagsrummet, troligen
på grund av rökning.
Brandvarnare fanns inte

Tisdag kl. 23.45, pojke 15 år, omkom vid villabrand

Mindre villa 1˚ plan, föräldrarna och två pojkar bodde i två sovrum
på övervåningen, en flicka, 16 år, hade sitt sovrum nere. Branden
startade sannolikt i vardagsrummet på bottenplanet. Flickan hoppade
ut genom ett fönster. Inströmmande luft gav snabb övertändning.
Föräldrarna tog sig över trapphallen och in i pojkarnas rum. De fick
tag i den ene pojken som var i förskoleåldern och de tre tog sig via ett
fönster ut på ett altantak och hoppade ner. De uppmärksammade inte
den 15-årige pojken som låg på golvet helt nära fönstret. Pojken
omkom. Villan totalförstördes. Trots omfattande polisundersökning
har brandorsaken inte kunnat fastställas.
Brandvarnare fanns men saknade batteri.
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Torsdag kl. 14.15, handikappad kvinna 75 år, omkom vid
villabrand

Ett äldre par bodde i en enplansvilla. När mannen kom hem efter ett
ärende upptäckte han att villan brann. Kvinnan som var handikappad
hade inte kunnat ta sig ut själv. Hon påträffades i den helt uppbrända
sängen i sitt sovrum där branden börjat. Kvinnan var storrökare och
hade tidigare orsakat brandtillbud. Brandorsaken var förmodligen
sängrökning. Låg halt av koloxid i blodet pekar på att hon avled i ett
tidigt skede av branden.
Brandvarnare fanns inte.

Onsdag kl. 03.00, man ca 60 år, omkom vid explosion i villa.

Före detta fritidshus om ett plan med källare som var ombyggt till
åretrunthus.
Mannen bodde i huset tillsammans med fru och två barn. Han var
uppfinnare och uppehöll sig i källaren då det plötsligt inträffade en
explosion med snabbt brandförlopp. När räddningstjänsten kom fram
möttes de av kvinnan och barnen. De var oskadade men chockade och
klädda i nattkläder. Huset var delvis övertänt. Efter cirka en halv-
timme hittade rökdykarna den omkomne mannen i den helt rökfyllda
källaren.
Brandvarnare fanns inte.

Torsdag kl. 15.00, kvinna 85 år, omkom vid lägenhetsbrand

Kvinnan bodde ensam i en egen lägenhet i ett flerfamiljshus. Hon
hade trygghetslarm med ansluten rökdetektor. Brandlarmet utlöstes
till hemtjänstens central. Hemtjänstens personal hittade kvinnan
sittande på en stol med brand i kläderna från fötterna och uppåt.
Hemtjänstpersonalen släckte, insatsen fungerade på bästa sätt, men
kvinnan omkom på sjukhus ett par veckor senare.
Brandvarnare fanns och fungerade.

Torsdag kl. 20.30, man 70 år, omkom vid torrkokning i lägenhet

Tvårumslägenhet på nedre botten av flerfamiljshus. En granne kände
röklukt och larmade. Räddningstjänsten bröt sig in. Brand på spisen
och i skåpen över spisen. Två plattor var tillslagna. Torrkokning. I
sovrummet påträffades en medvetslös man i en säng. Han avled
någon timme senare på sjukhuset. Social misär.
Brandvarnare fanns inte.

Lördag kl. 01.00, man 25 år, omkom vid singelolycka

Trafikolycka med brand. Föraren klämdes fast och omkom troligen
vid branden. Tre passagerare undkom med lindriga skador.

Fredag kl. 14.00, man, ca 35 år, omkom vid brand i
föreningslokal.

Enligt uppgift hade man haft en fest i lokalen som låg i källarplanet
med högt belägna fönster. Den omkomne mannen låg kvar och sov i
ett inre rum när det utbröt brand i garderoben för ytterkläder. När han
försökte utrymma fick branden syre och flammade upp. Han påträffa-
des död omedelbart innanför ytterdörren. En nödutgång var igen-
svetsad.
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Fredag kl. 23.30, man 45 år, omkom vid brand i jaktstuga

Fem jägare och några hundar övernattade i en jaktstuga. Det var 17
grader kallt och mycket långt till bebyggelse. De eldade i en kamin
och i en öppen spis. Medan de sov utbröt det brand men alla jägarna
lyckades rädda sig ut. En av dem sprang in igen för att försöka rädda
hundarna. Han omkom tillsammans med två hundar.
Räddningstjänstens körtid uppgick till 45 minuter.
Brandvarnare fanns inte.

Söndag kl. 01.30, man 85 år, omkom vid lägenhetsbrand

Mannen var svårt rörelsehindrad och bodde ensam i en lägenhet på 1
rum och kök i ett flerfamiljshus. Hans säng var av typ sjukhussäng
med elektrisk manövrering. Han hade en lampa utan skärm på ett
nattduksbord. Den har uppenbarligen ramlat ner i sängen och antänt
sängkläderna. Mannens brända kropp påträffades på golvet bredvid
den svårt brända sängen.
Brandvarnare fanns inte.

Söndag kl. 04.30, man 30 år, omkom vid lägenhetsbrand

Sexvånings före detta hotell som gjorts om till flerfamiljshus.
Mannen var rökare. Han bodde ensam i en lägenhet tvårumslägenhet
på 3: e våningen. Branden har enligt uppgift börjat i en bäddsoffa
framför TVn i vardagsrummet. Förbipasserande larmade. Rökdykare
hittade mannen medvetslös på golvet i köket. Sannolikt hade han i
omtöcknat tillstånd försökt utrymma via köket men dörren mellan
köket och sovrummet gick inte att öppna. Mannen omkom några
dagar senare på sjukhus i Uppsala. Alkoholrelaterad sängrökning.
Brandvarnare fanns inte.

Tisdag kl. 12.30,  kvinna 50 år, omkom av brand på spis

Rök från lägenhet på andra våningen i flerfamiljshus. Grannar
larmade, räddningstjänsten bröt sig in. Lägenheten var helt rökfylld
ända ner till golvet, däremot var branden inte så omfattande. Alldeles
innanför dörren hittade de kvinnan som låg död på golvet med
telefonluren i handen. På en påslagen spisplatta stod en förkolnad
kastrull. Alkoholrelaterad brand.
Brandvarnare fanns inte.

Lördag kl. 06.00  man 75 år, omkom vid lägenhetsbrand

Enrumslägenhet i en lång korridor på 6: e våningen i ett 8-vånings-
hus. Grannar tyckte att sig  känna gaslukt och larmade räddnings-
tjänsten. Brandpersonal bröt sig in. Brand med lågor i en soffa som
också användes som säng. I en fåtölj omedelbart intill satt den
omkomne mannen med sin tröja trädd över ansiktet. Han hade inga
brännskador men var kraftigt sotad. Den primära brandhärden var på
golvet omedelbart framför den brinnande soffan. Där fanns en smälta
efter en klockradio. Det har inte gått att fastställa om branden börjat i
denna. Andra tecken tyder på alkoholrelaterad sängrökning.
Brandvarnare fanns inte.
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Måndag kl. 20.00, man 70 år, omkom vid villabrand

Mannen bodde ensam i en mindre villa. En förbipasserande bilist
upptäckte att det brann och larmade räddningstjänst och grannar.
Byggnaden var övertänd då räddningstjänsten anlände.
Branden har troligen börjat i köket. Möjligen kan den ha startat vid
eldning i vedspis. Branden är möjligen alkoholrelaterad.
Brandvarnare fanns inte.

Onsdag kl. 21.30, kvinna 70 år, innebrändes i villa

Kvinnan bodde ensam i en stor villa vid havet. Huset var larmat med
inbrottslarm och brandvarnare till en larmsändare, okänt vart den var
kopplad. Kvinnan var handikappad och hon fick besök av hem-
tjänsten två gånger per dygn. Hon var storrökare. En bilist såg
eldsken genom ett fönster och larmade räddningstjänst och grannar.
De lyckades ta sig in och dra undan kvinnan men hon var då redan
avliden. Brandskadorna begränsades till en soffa i vardagsrummet.

Fredag kl. 04.30, man 65 år, omkom vid sängbrand i radhus

Mannen bodde ensam i en lägenhet i en radhuslänga om fyra lägen-
heter. En granne vaknade av röklukt och såg hur lågor slog ut genom
ett fönster. Branden har förmodligen börjat i en säng i mannens
sovrum. Hans kropp hittades i resterna av vardagsrummet. Stora delar
av längan totalförstördes. Troligen alkoholrelaterad sängrökning.
Brandvarnare fanns inte.

Måndag ca kl. 13.00, mor 35 år samt 15-årig son, omkom av
brand vid trafikolycka. Far 39 år omkom av krockvåldet. Flicka
10 år brännskadades men överlevde

Familjen med två vuxna i framsätena och 15-årig son och 10-årig
dotter i baksätet fick sladd i halt väglag och åkte mot fronten av stor
buss. Bilvraket släpades med bussen, tanken gick sönder och utrun-
nen bensin tog eld. En förbipasserande bilist lyckades få ut flickan
genom bakrutan levande. Pojken låg svårt bränd i den öppna bak-
dörren, troligen omkom han och hans mor av branden.

Torsdag ca kl. 00.30, kvinna 95 år, innebrändes i sin villa i
centrala staden

Kvinnan, som bodde ensam i huset, var svårt handikappad och kunde
inte förflytta sig utan sin rollator. Branden som upptäcktes av förbi-
passerande hade startat i sovrummet vilket blev helt utbränt. Övriga
rum i enplansvillan fick svåra sot- och värmeskador. Orsaken till
branden är inte helt fastställd. Kvinnans kropp påträffades på
sovrumsgolvet intill sängen.
Brandvarnare fanns inte.
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Lördag kl. 23.30, Ängelholm, man 60 år, omkom vid brand i
vindslägenhet

Mannen bodde ensam i en vindslägenhet på tredje våningen i ett
reveterat trähus. Han var sjuklig och använde starka mediciner.
Dessutom var han storrökare. När räddningstjänsten anlände var hans
sovrum helt övertänt och mannen stod i ett annat mycket smalt
fönster där tät rök bolmade ut. Brandpersonalen reste en utskjutsstege
och en brandman klättrade upp. Men mannen vägrade klättra ut. I
stället fick han luft från brandpersonalens lufttuber. Men efter en
stund föll han in i rummet och försvann. Räddningspersonalen
lyckades få ut två äldre kvinnor innan hela vindsplanet övertändes.
Brandvarnare fanns troligen inte.

Lördag kl. 03.30, okänd man 35 år, omkom vid villabrand

Helt övertänt vid räddningstjänstens ankomst. Huset brann ner till
grunden. Familjen som bodde i villan var bortresta och ingen visste
till en början vem den innebrände mannen var eller vad han gjorde i
huset.

Lördag kl. 08.00, man 70 år, omkom vid brand i soppåse under
diskbänken

Mannen var rullstolsbunden och bodde ensam i en tvårumslägenhet
på markplanet i ett flerfamiljshus. En granne kände röklukt och
larmade. Mannen hittades av räddningstjänsten omedelbart innanför
lägenhetsdörren. Han hade försökt ta sig ut men kunde inte nå den
högt placerade knappen till det elektriska dörrlåset. Lägenheten var
helt rökfylld men branden var av mindre omfattning. Den hade startat
i soppåsen under diskbänken. Förmodligen hade mannen tömt en
askkopp med glöd bland soporna. Alkoholrelaterad olycka.
Brandvarnare fanns

Torsdag kl. 03.30, man 74 år, omkom i rökrum på servicehus

Mannen satt ensam i en fåtölj i ett rökrum och rökte. Förmodligen
har han somnat och cigaretten har fallit ner och antänt
skumgummistoppningen i ryggen på fåtöljen. Mannen påträffades
död och svårt bränd sittande i fåtöljen.
Automatiskt brandlarm fanns, men i rökrummet fanns bara värme-
detektor. Eftersom ventilationen var god kom larmet mycket sent.

Onsdag kl. 12.30 rullstolsbunden man 95 år, på servicehus fick
brand i sina kläder

Mannen satt ensam i en rullstol och rökte. Glöd trillade ner på hans
kläder så att de fattade eld. Automatiskt brandlarm med rökdetektorer
fanns och fungerade. Tillskyndande personal lyckades släcka med en
pulversläckare men mannen avled några timmar senare på sjukhuset.
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Onsdag kl. 12.30, kvinna 100 år, omkom vid lägenhetsbrand

Kvinnan bodde ensam i en lägenhet på bottenvåningen av ett sexvå-
ningshus. Hon var rullstolsburen och hade just haft besök av en
dotter. Troligen har hennes kläder kommit i kontakt med ett tänt
värmeljus. Hon larmade med sitt trygghetslarm men när hemtjänst-
personalen kom satt kvinnan svårt bränd på golvet strax innanför
dörren. De bar ut henne och släckte branden med våta handdukar
innan räddningstjänsten anlände. Men kvinnan avled några timmar
senare av sina skador.
Två fungerande brandvarnare fanns i hallens tak.

Måndag, okänd tidpunkt, kvinna 85 år, omkom då hennes
stuga brann ner

Kvinnan bodde ensam i en avsides belägen stuga. Huset saknade el
och värmdes främst av mängder av stearinljus. Händelsen upptäcktes
av hemtjänstpersonal på rutinbesök. Då var huset redan nerbrunnet
och resterna hade kallnat.
Brandvarnare fanns inte.

Söndag kl. 19.30, man 75 år, omkom vid lägenhetsbrand

Lägenhet 3 rum och kök på 5: e våningen av ett 6-våningshus. Många
äldre boende i fastigheten. Mannen bodde ensam men hade
trygghetslarm anslutet till hemtjänsten. Grannar hörde en brandvar-
nare och larmade. Vid räddningstjänstens ankomst stod lägenhets-
dörren på glänt med låskolven ute. Lägenheten var rökfylld ner till
golvet. Mannen hördes där inne, det brann i hans kläder. Rökdykare
släpade ut honom och släckte. Han var vid medvetande med hade
svåra brännskador på bröst, ansikte och armar. Kylning och annan
vård men han avled senare på sjukhus. Andra hyresgäster evakuerades
med andningsmask. Glas till rökluckans manöverhandtag var
okrossbart, dessutom var rökluckan spärrad med en käpp. Brand-
orsaken var troligen en cigarett som antänt en soffa i vardagsrummet.
Brandvarnare fanns och fungerade.

Måndag kl. 15.45, man 83 år omkom vid brand i kläderna

Mannen bodde ensam i en lägenhet i ett flerfamiljshus. Han var
sjuklig och deprimerad. En granne som skulle besöka honom upp-
täckte att det var rök i lägenheten och fann mannen på köksgolvet.
Det brann då fortfarande i hans kläder men mannen var redan död.
Grannen släckte de sista lågorna och larmade polisen. Ingen
räddningstjänstinsats behövdes. Förmodligen rökning.
Brandvarnare fanns inte.

Onsdag kl. 03.15, man 90 år, avled vid brand på seniorboende

Mannen bodde ensam i ett så kallat seniorboende i flerfamiljshus om
fyra våningar. Han hade åldersrelaterade besvär men var i övrigt
ganska frisk. Förmodligen försökte han tända eller kom för nära en
tänd ljusstake och fick eld i sina kläder. Han utlöste sitt trygghets-
larm och centralen hörde hur han skrek. När hemtjänstpersonal
anlände låg han svårt bränd på köksgolvet. Branden i hans kläder
hade då slocknat. Han vårdades på sjukhus ett par dygn men avled
sedan på grund av brännskadorna.
Brandvarnare fanns och fungerade.
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Torsdag, okänd tidpunkt, kvinna ca 85 år, omkom då hennes
morgonrock tog eld

Kvinnan bodde ensam i en mindre villa. Hon var dement. En spis-
platta var påslagen av misstag. På den stod en bunke av plast. Plasten
tog eld. Hon försökte släcka genom att flytta brandhärden till disk-
bänken. Droppande plast tände hennes morgonrock. Hon hittades
svårt bränd på köksgolvet. Branden självslocknade och händelsen
upptäcktes först långt senare när hemtjänsten kom på ett rutinbesök.

Fredag, okänd tidpunkt, kvinna 55 år, omkom vid
lägenhetsbrand

Kvinnan eller någon annan hade anlagt brand i en garderob i lägen-
heten. Social misär.
Brandvarnare fanns inte.

Lördag kl. 01.30, kvinna 30 år och son 3 år, omkom vid
villabrand

Kvinnan och sonen var på besök hos hennes föräldrar när brand
uppstod i villan mitt i natten. Föräldrarna lyckades ta sig ut och
sprang över till en granne där de larmade SOS. De klarade sig med
rök- och chockskador men den 30-åriga kvinnan och pojken omkom.
Brandorsaken misstänks vara ett glömt ljus.
Brandvarnare fanns och fungerade.

Lördag kl. 07.30, man 78 år, omkom vid brand i radhus

Mannen bodde ensam i en marklägenhet för pensionärer. Lägenheten
låg i mitten av en länga om sex. Grannar kände brandrök och lar-
made. Brandpersonal bröt upp dörren och fann den omkomne
mannen på golvet i tamburen. Branden har börjat i sovrummet men
hela lägenheten blev förstörd och rök spreds via vinden också till de
övriga lägenheterna. Polisen misstänker elektriskt fel.
Enligt grannarna fanns det brandvarnare men ingen har hört den
tjuta.

Tisdag kl. 00.30, man 60 år, omkom vid brand i flerfamiljshus

Mannen bodde ensam i en lägenhet på bottenvåningen av ett hus med
sex lägenheter. Lägenheten var övertänd när branden upptäcktes. Det
var minus 32 grader och branden spred sig genom bjälklaget och
snart var också ovanliggande lägenhet övertänd. Dagen efter hittades
den svårt brända kroppen i det som varit hans sovrum och där man
bedömer att branden startat. Branden kan ha uppstått vid sängrök-
ning.
Brandvarnare fanns inte.

Onsdag kl. 02.30, kvinna 60 år, omkom vid lägenhetsbrand

Brand i lägenhet om två rum och kök på bottenvåningen i flerfamiljs-
hus. Vid räddningstjänstens ankomst slog lågor ut genom ett köks-
fönster. En man som också fanns i lägenheten hade själv lyckats ta
sig ut. Kvinnan hittades medvetslös på golvet bredvid sin säng intill
den öppna dörren mot det brinnande köket. Hon fördes till sjukhus
men hennes liv gick inte att rädda. Köket helt utbränt. Orsaken är
troligen ett glömt ljus men el-fel i en dosa till en adventsstjärna kan
inte uteslutas.
Brandvarnare fanns inte.
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Torsdag 02.30, man 60 år, omkom vid villabrand

Mannen bodde ensam i en mindre villa. Under föregående kväll hade
han haft besök av några släktingar. De gick vid 23-tiden. Mannen
hade många elektriska apparater samt en braskamin. Några dagar
tidigare hade vattenledning frusit och tinats med en el kupévärmare.
När räddningstjänsten anlände var det mycket stark värme i hela
huset, dock inte övertänt. Mannen påträffades av brandpersonalen
strax innanför ytterdörren. Troligen hade han försökt att ta sig ut.
Huset totalförstördes.
Brandvarnare fanns men enligt uppgift sov mannen tungt och var
svårväckt.

Torsdag kl. 23.45, Gävle, man 90 år, omkom vid brand av
gnistor från öppen spis

Mannen bodde ensam och brukade elda i en öppen spis. När branden
upptäcktes var vardagsrummet där mannen fanns helt övertänt.
Mannens kropp återfanns i en fåtölj i vardagsrummet. Brandorsaken
var förmodligen gnistor från den öppna spisen.
Brandvarnare fanns inte.

Lördag kl. 02.00, pojke 12 år, omkom vid brand på grund av
glömt ljus

Pojken, hans föräldrar och ett syskon var på besök hos bekanta där de
övernattade. När de gick och la sig glömde de släcka ett ljus i köket.
Det uppstod brand. Pojken sov på övervåningen med dörren mot
trappan på glänt.  Två av de vuxna fick skärskador då de försökte
rädda pojken, hans syskon chockades. Branden blev omfattande,
intilliggande radhus fick brand- och rökskador.
Brandvarnare fanns inte.

Söndag kl. 07.30  man 60 år, omkom vid villabrand

Mannen bodde ensam i en villa. En granne upptäckte att det brann i
hans sovrum och larmade 112. Räddningsledaren kom fram någon
minut före den övriga styrkan. Sovrummet var övertänt. Då
räddningsledaren gläntade han på ytterdörren märkte han att luft sögs
in och att en total övertändning var nära förestående. Rökdykare fick
kyla ner branden innan de kunde tränga in. Mannen hittades på golvet
i hallen strax innanför ytterdörren. Han visade livstecken men
omkom senare. Troligen alkoholrelaterad sängrökning.
Brandvarnare fanns inte.

Tisdag kl. 10.00, kvinna 85 år återvände in i brinnande
byggnad, omkom

Kvinnan bodde ensam i en mindre villa. En förbipasserande uppger
att han såg henne utanför huset när branden upptäcktes men att hon
uppenbarligen gick in igen för att ringa 112. SOS-centralen uppger
att samtalet bröts. Vid räddningstjänstens ankomst var branden så
omfattande att brandpersonalen inte kunde tränga in i huset. Branden
lär ha startat i köket. Kvinnan hittades i resterna av vardagsrummet.
Brandvarnare fanns förmodligen inte.
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Tisdag kl. 14.30, man 70 år, omkom vid bilbrand i fristående
garage

Mannen och hans son svetsade på en bil inne i ett större garage när
det uppstod brand. De gjorde släckförsök med handbrandsläckare,
bar ut gastuber, knuffade ut andra fordon mm. Vid räddningstjänstens
ankomst låg mannen livlös utanför det övertända garaget. Även hans
son hade andats in mycket rök. Den 72-årige mannen omkom senare.
Brandvarnare fanns inte, däremot fanns och användes handbrand-
släckare

Måndag 19.30, man 66 år, omkom vid lägenhetsbrand

Brandvarnare fanns inte.
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Tabellbilaga – Dödsbränder 2002

Antal omkomna vid bränder, per åldersgrupp och kön, 2002

Åldersgrupp Män Kvinnor Summa omkomna

0–  6 år   1   0     1
7–17   4   1     5

18–24   5   1     6
25–44 14   6   20
45–64 31 10   41
65–79 24   6   30
80+ 16 15   31
Okänd ålder   3   0     3
Summa 98 39 137

Antal dödsbränder respektive omkomna
per år, 1988-2002

År Dödsbränder Omkomna

1988 111 121
1989 115 138
1990 113 126
1991 116 123
1992 115 134
1993 105 119
1994 109 126
1995   97 107
1996 121 131
1997 136 152
1998 109 177
1999 100 110
2000 100 106
2001 121 137
2002 126 137

Antal omkomna vid dödsbränder i
bostäder, per startutrymme, 2002

Objekt Antal omkomna

Sovrum   35
Vardagsrum   38
Kök   21
Pannrum     2
Hall     1
Övrigt     7
Okänt   19
Summa 123
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Antal omkomna vid dödsbränder i
bostäder, per startföremål, 2002

Startföremål Antal omkomna

Kläder   15
Sängmaterial   25
Brandfarlig vara     8
Mat     9
Stol/fåtölj     8
Soffa     9
Byggnadsdelar     9
Eldstad     3
TV-apparat     3
Övrigt     7
Okänt   27
Summa 123

Antal omkomna vid alla bränder,
per månad, 2002

Månad Antal omkomna

Januari   12
Februari   11
Mars   17
April   10
Maj     9
Juni     8
Juli     6
Augusti     8
September     9
Oktober   10
November   14
December   18
Summa 137

Antal omkomna vid alla bränder,
per veckodag, 2002

Veckodag Antal omkomna

Måndag   16
Tisdag   20
Onsdag   16
Torsdag   18
Fredag   18
Lördag   29
Söndag   20
Summa 137

Antal omkomna vid alla bränder,
per tid på dygnet, 2002

Tid på dygnet Antal omkomna

00–03   26
03–06   24
06–09   12
09–12   11
12–15   18
15–18   15
18–21   12
21–24   15
Okänd tidpunkt     4
Summa 137

Antal omkomna vid dödsbränder i
bostäder, per brandorsak, 2002

Brandorsak Antal omkomna

Rökning   45
Öppen låga   14
Egen avsikt     7
Överhettning     9
Glömd spis     8
Elektriskt fel     6
Felaktig användning     4
Annan orsak     3
Okänd orsak   27
Summa 123
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Statistiska publikationer

Dödsbränder 2002
Utkommer i augusti 2003

Tidigare utgivna:
Dödsbränder 2001, I99-096
” 2000, I99-089
” 1999, I99-077

Kommunal räddningstjänst 2002 – en lägesredovisning
Finns digitalt på www.srv.se

Tidigare utgivna:
Lägesredovisning för 2001, I99-099/02
” 2000, I99-092/01
” 1999, I99-081/00
” 1998, I99-071/99
” 1997
” 1996

Olycksfrekvens och samhällstruktur
Utkommer digitalt under hösten 2003

Olyckor i siffror
Utkommer i början av 2004

Tidigare utgivna:
Olyckor i siffror. En rapport om olycksutveckling i Sverige, I99-098

Räddningstjänst i siffror
Utkommer hösten 2003. Finns digitalt på www.srv.se
Tidigare utgivna:
Räddningstjänst i siffror 2001, I99-097
” 2000, I99-093
” 1999, I99-082
” 1998, I99-074
” 1997, I99-064
” 1996, I99-058

Skadeatlas
Utkommer januari/februari 2004

Äldreskadeatlas
Utkommer hösten 2003
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